
 

 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

Istituto Statale di Istruzione Superiore 

ISAAC NEWTON 
VARESE 

 

 
 

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE 
Tel. +39 0332 312065  +39 0332 311596 Fax  +39 0332 313119 

Codice Fiscale 80010300129 

Internet: www.isisvarese.edu.it - E-mail: isisvarese@isisvarese.it – PEC: vais01700v@pec.istruzione.it  

Prot. n. (Vedasi segnatura) 

 

 

All’Albo dell’Istituto 

Agli Studenti interessati alle nomine 

Rappresentanti Consiglio di Istituto 

Rappresentanti Consulta Provinciale 

a.s. 2023/2024 

 

 

OGGETTO: Nomina dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio d’Istituto a.s. 2022-2025 e 

nella Consulta Provinciale a.s. 2022-2024 - anno scolastico 2023/2024. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Circolare M.I. Prot. n. 24462 del 27/09/2022. 

VISTE le proprie Circolari n. 76 del 3/10/2022 e n. 89 del 7/10/2022. 

ACQUISITE le candidature degli studenti interessati all’elezione a rappresentanti nel Consiglio 

d’Istituto per l’a.s. 2022-2025 e nella Consulta Provinciale per il biennio 2022-2024, per l’anno 

scolastico 2023/2024. 

PRESO ATTO che quattro studenti hanno presentato la propria candidatura all’elezione a 

rappresentanti del Consiglio d’Istituto per l’a.s. 2023-2024. 

PRESO ATTO che due studenti hanno presentato la propria candidatura a rappresentante nella 

Consulta Provinciale per l’anno scolastico 2023/2024 del biennio 2022-2024. 

CONSIDERATO che i posti a rappresentante degli studenti nel Consiglio d’Istituto sono quattro. 

CONSIDERATO che i posti a rappresentante degli studenti nella Consulta Provinciale sono due. 

VALUTATA valutata la relazione del Presidente della Commissione Elettorale, Prof.ssa Cosentino 

Francesca, per l’a.s. 2023/2024. 

RITENUTO di dover procedere a nominare due studenti per ricoprire l’incarico di rappresentanti 

degli studenti nel Consiglio di Istituto e nella Consulta Provinciale per l’a.s. 2023/2024, garantendo 

l’efficacia e l’efficienza del servizio scolastico in coerenza con i principi di economicità e 

http://www.isisvarese.edu.it/
mailto:isisvarese@isisvarese.it


 

 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

Istituto Statale di Istruzione Superiore 

ISAAC NEWTON 
VARESE 

 

 
 

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE 
Tel. +39 0332 312065  +39 0332 311596 Fax  +39 0332 313119 

Codice Fiscale 80010300129 

Internet: www.isisvarese.edu.it - E-mail: isisvarese@isisvarese.it – PEC: vais01700v@pec.istruzione.it  

tempestività di cui al D. Lgs. n. 165/2001 s.m.i. 

VALUTATA per le ragioni sopra esposte l’opportunità e l’utilità a procedere alla nomina unilaterale 

di quattro studenti in qualità di rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Istituto e di due studenti 

in qualità di rappresentanti degli studenti nella Consulta Provinciale per l’a.s. 2023/2024, nel supremo 

interesse dell’Amministrazione e del buon andamento dell’Istituzione scolastica, a partire dai più 

anziani di età anagrafica e acquistane preventivamente la loro disponibilità. 

DECRETA 

Gli studenti di seguito elencati sono eletti rappresentanti degli studenti nel Consiglio d’Istituto per 

l’a.s. 2023/2024. 

COGNOME NOME CLASSE 

CATANIA MATTIA 4C MAS MT 

GHIRALDINI LUCA 4C MAS MT 

GREISI MARA 2A OPA 

MAGGI ILARIA ERICA 2A OPA 

 

Gli studenti di seguito elencati sono eletti rappresentanti degli studenti per la Consulta Provinciale 

Studentesca per l’a.s. 2023-2024. 

COGNOME NOME CLASSE 

SCOLARO NICHOLAS 5A ELE 

SPAZIANI ALESSANDRO 5A ELE 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                       Prof. Daniele Marzagalli 

      (Firma autografa omessa ai sensi 

    dell’art. 3 co. 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 

http://www.isisvarese.edu.it/
mailto:isisvarese@isisvarese.it

